CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO

DO PARANÁ – CIDCENTRO

CNPJ nº 11.881.350/0001-20

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019

Às 08h30min do dia 14 de outubro de 2019, reuniram-se no Departamento de Licitações e Contratos de

Turvo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para, nos termos na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, dar

prosseguimento ao procedimento licitatório relativo ao Pregão Presencial Nº 02/2019 cujo objeto visa o

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de óleos lubrificantes e filtros destinados á

manutenção da frota dos veículos oficias. A seguinte empresa compareceu para participar desta licitação e

tiveram seu representante credenciado:

PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 05.164.214/001-17
JEAN CARLOS DE

MORAES HINZ
028.404.119-03

Em seguida o Pregoeiro solicitou que o interessado apresentasse a Declaração de Pleno Atendimento aos

Requisitos para Habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os Envelopes Nº 01 (contendo

a Proposta de Preço) e o Nº 02 (contendo os documentos de habilitação), o que foi cumprido. Neste

momento foi declarada encerrada a fase de credenciamento. Prosseguindo com a sessão e tendo aberto o

Envelope Nº 01 (contendo a Proposta de Preço da interessada), o Pregoeiro franqueou o acesso do

presente à via impressa da oferta apresentada, solicitando que as rubricassem. Na mesma oportunidade,

a via digital da oferta foi processada pelo sistema EQUIPLANO. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio

passaram à análise da adequação da proposta em face aos requisitos do Edital. A proposta foi considerada

adequada. A partir disso, então, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances. Todos

os lances apresentados foram registrados no histórico anexo, emitido pelo sistema EQUIPLANO. Concluída

a fase de lances e negociações, foi declarada a seguinte classificação:

LOTE: 1 - MATERIAIS DE CONSUMO. - VALOR REFERENCIA R$ R$ 11.520,00

1º J. C. HINZ & CIA LTDA ME R$ 11.00,00
VENCEDORA

(ÚNICA PARTICIPANTE)

Prosseguindo com a sessão, veio o Pregoeiro a proceder com a abertura dos Envelopes Nº 02 (contendo

os documentos de habilitação) encaminhado pela única empresa participante do certame. Na mesma

oportunidade, na medida em que todas as documentações encaminhada pela participante, estavam

regulares e em conformidade com o Edital, entendeu-se por bem declará-la HABILITADA. Nestes termos,

o objeto desta licitação foi ADJUDICADO à empresa vencedora no valor constante da presente ata e será

levado a autoridade superior para HOMOLOGAÇÃO. Foi declarado, então, o encerramento da sessão as

15h00min com a lavratura da presente Ata que, lida e achada conforme, que vai assinada pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e participante presente até o final da sessão.

ORLANDO GOMES

Portaria Nº 01/2019 Pregoeiro

JESSICA APARECIDA MACHADO

Secretaria

CLEBER NOVAKOSKI

Membro

J. C. HINZ & CIA LTDA ME

Jean Carlos de Moraes Hinz